[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«  »

года

№

О внесении изменений в приказ комитета по труду и занятости населения Ленинградской области от 30 сентября 2020 года № 26 «Об утверждении Положения

о порядке установления стимулирующих выплат директору государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования Ленинградской области «Центр опережающей профессиональной подготовки «Профстандарт»

Во исполнение Постановления Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года N 262 "Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившим силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" и в целях объективной оценки деятельности государственного автономного образовательного учреждения, подведомственного комитету по труду и занятости населения Ленинградской области и его руководителя, приказываю:

1. Внести в Положение о порядке установления стимулирующих выплат директору государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования Ленинградской области «Центр опережающей профессиональной подготовки «Профстандарт» изменения изложив абзац 3 п. 7.1. в следующей редакции:

«Для определения размера премиальных выплат по итогам работы директора  учреждения устанавливается базовый размер премиальных выплат по итогам работы учреждения за месяц, не превышающий 100%; за квартал –100% от суммы должностного оклада, выплат по ставке заработной платы и выплат по повышающим коэффициентам к должностному окладу (далее – окладно – ставочная часть заработной платы) (далее – базовый размер премиальных выплат). Базовый размер премиальных выплат соответствует стопроцентному достижению установленных критериев оценки выполнения контрольных показателей, закрепленных в Перечне критериев и показателей для оценки эффективности и результативности деятельности государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования Ленинградской области «Центр опережающей профессиональной подготовки «Профстандарт» (приложение 2), утвержденных приказом комитета по труду и занятости населения Ленинградской области  от 14 августа 2020 года № 16. Премиальная выплата по итогам работы за год максимальным размером не ограничена и выплачивается при наличии экономии фонда оплаты труда.»
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя комитета по труду и занятости населения Ленинградской области.

	Председатель комитета
	А.Ю.  Астратова